

## 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## ①第2四半期連結累計期間

## 【四半期連結損益計算書】

(単位:百万円)

科 目	前年度 第2四半期累計 A (自 27.4.1 至 27.9.30)		当年度 第2四半期累計 B (自 28.4.1 至 28.9.30)		前年同期比	
		売上高比		売上高比	B-A	B/A
		%		%		%
売 上 高	2,063,285	100.0	1,972,354	100.0	△90,931	96
売 上 原 価	1,432,770	69.4	1,358,355	68.9	△74,415	95
販売費及び一般管理費	499,497	24.2	490,308	24.8	△9,189	98
固定資産減損損失	4,004	0.2	1,944	0.1	△2,060	49
営 業 利 益	127,014	6.2	121,747	6.2	△5,267	96
営 業 外 収 益	26,573	1.2	35,843	1.8	9,270	135
受取利息及び配当金	4,279	0.2	4,262	0.2	△17	100
持 分 法 利 益	13,261	0.6	9,523	0.5	△3,738	72
雑 収 益	9,033	0.4	22,058	1.1	13,025	244
営 業 外 費 用	20,529	1.0	33,864	1.7	13,335	165
支 払 利 息	1,830	0.1	1,562	0.1	△268	85
雑 損 失	18,699	0.9	32,302	1.6	13,603	173
税 引 前 四 半 期 純 利 益	133,058	6.4	123,726	6.3	△9,332	93
法 人 税 等 充 当 額	33,925	1.6	29,158	1.5	△4,767	86
四 半 期 純 利 益	99,133	4.8	94,568	4.8	△4,565	95
非支配持分帰属損益	6,208	0.3	6,226	0.3	18	100
当社株主に帰属する 四 半 期 純 利 益	92,925	4.5	88,342	4.5	△4,583	95

## 【四半期連結包括利益計算書】

(単位:百万円)

科 目	前年度 第2四半期累計 A (自 27.4.1 至 27.9.30)	当年度 第2四半期累計 B (自 28.4.1 至 28.9.30)	前年同期比 B-A
四 半 期 純 利 益	99,133	94,568	△4,565
その他の包括利益(△損失) — 税 効 果 調 整 後 為 替 換 算 調 整 額	△32,458	△93,760	△61,302
年 金 負 債 調 整 額	△25,977	△4,776	21,201
有 価 証 券 未 実 現 損 益	△30,153	△20,191	9,962
デリバティブ未実現損益	△17	△42	△25
合 計	△88,605	△118,769	△30,164
四半期包括利益(△損失)	10,528	△24,201	△34,729
非支配持分帰属 四半期包括利益(△損失)	2,236	△2,596	△4,832
当社株主に帰属する 四半期包括利益(△損失)	8,292	△21,605	△29,897

## ②第2四半期連結会計期間

## 【四半期連結損益計算書】

(単位:百万円)

科 目	前年度 第2四半期 A (自 27.7.1 至 27.9.30)		当年度 第2四半期 B (自 28.7.1 至 28.9.30)		前年同期比	
		売上高比		売上高比	B-A	B/A
		%		%		%
売 上 高	1,074,845	100.0	1,045,277	100.0	△29,568	97
売 上 原 価	741,722	69.0	730,852	69.9	△10,870	99
販売費及び一般管理費	256,737	23.9	250,438	24.0	△6,299	98
固定資産減損損失	4,004	0.4	1,944	0.2	△2,060	49
営 業 利 益	72,382	6.7	62,043	5.9	△10,339	86
営 業 外 収 益	13,393	1.3	9,303	0.9	△4,090	69
受取利息及び配当金	1,245	0.1	1,401	0.1	156	113
持 分 法 利 益	8,212	0.8	5,936	0.6	△2,276	72
雑 収 益	3,936	0.4	1,966	0.2	△1,970	50
営 業 外 費 用	19,894	1.9	8,629	0.8	△11,265	43
支 払 利 息	904	0.1	803	0.1	△101	89
雑 損 失	18,990	1.8	7,826	0.7	△11,164	41
税 引 前 四 半 期 純 利 益	65,881	6.1	62,717	6.0	△3,164	95
法 人 税 等 充 当 額	16,427	1.5	14,398	1.4	△2,029	88
四 半 期 純 利 益	49,454	4.6	48,319	4.6	△1,135	98
非支配持分帰属損益	2,846	0.3	2,891	0.3	45	102
当社株主に帰属する 四 半 期 純 利 益	46,608	4.3	45,428	4.3	△1,180	97

## 【四半期連結包括利益計算書】

(単位:百万円)

科 目	前年度 第2四半期 A (自 27.7.1 至 27.9.30)	当年度 第2四半期 B (自 28.7.1 至 28.9.30)	前年同期比 B-A
四 半 期 純 利 益	49,454	48,319	△1,135
その他の包括利益(△損失) — 税 効 果 調 整 後 為 替 換 算 調 整 額	△37,989	△26,216	11,773
年 金 負 債 調 整 額	△36,849	10,064	46,913
有 価 証 券 未 実 現 損 益	△36,960	7,776	44,736
デリバティブ未実現損益	△54	△8	46
合 計	△111,852	△8,384	103,468
四半期包括利益(△損失)	△62,398	39,935	102,333
非支配持分帰属 四半期包括利益(△損失)	△1,668	865	2,533
当社株主に帰属する 四半期包括利益(△損失)	△60,730	39,070	99,800